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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2024年3月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより
※2024年9月より集計方法を変更

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2024年9月末現在 前回比

総加入世帯数 5,717,500 35,700

ホームパス 23,382,300 960,200

ケーブルテレビ（※） 3,765,300 -40,100

インターネット 4,409,300 74,100

電話 3,355,700 -46,900

2024年12月末現在 前月比

テレビサービス 988,895 -448

インターネット 285,099 15

電話 190,057 0
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新規受付件数※2 解約数 累計加入件数
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24年7月末

32,253

-46,846

2,714,843
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-44,873

2,704,794

9月末

36,419

-64,728

2,676,485
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-87,085

2,620,229

11月末

31,935

-54,788

2,597,376

12月末

35,478

-55,353

2,577,501

※１ 2024年4月度より東経124度/東経128度衛星放送であるプレミアムサービス及び、
　　光回線を経由して提供しているプレミアムサービス光の加入件数を含みます。
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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22年9月末
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2024年12月末現在 前月比

スカパー！合計 2,577,501 -19,875

スカパー！ 1,921,909 -15,162

プレミアムサービス（※1） 655,592 -4,713

光再送信サービス 2,828,593 7,608

2024年12月末現在 前月比

総加入件数 2,400,926 -33,461

（うち複数契約※） 320,283 -2,421

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2024年9月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 40,723,561 183,759

DSL（*2） 45,497 -2,710

ケーブルインターネット（*3） 6,081,235 -30,732

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 222,467,752 1,915,973
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する309事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する13事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する223事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する5事業者の合計

（*5）前回比は、24年6月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2024年9月末現在 前回比

NTTドコモ 90,186,000 63,500

au 69,170,700 690,200

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 52,416,300 805,500

携帯電話総計 211,773,000 1,559,200

BWA 2024年9月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 39,481,400 63,900
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、24年6月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  

固定電話契約数850万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。

 ＭＶＮＯ契約数235万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。

地域ＢＷＡ契約数5万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。

 ＶＯＤ契約数537万契約 

2022年度 2023年度

STBの設置台数（合計） 1,144万台 1,117万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

192万台 169万台

双方向性の通信機能を有するもの 676万台 607万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

15万台 15万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 261万台 326万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数ランキング

総加入世帯数ランキング　総加入世帯数は、ケーブル加入世帯数＋DTH視聴世帯数＋その他契約者数の合計

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 7,315,098 197 6,068,307 1,130,606 24/9末

2 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,040,622 349 5,765,395 1,275,227 24/12末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 6,969,099 298 5,713,748 1,255,351 24/11末

4 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 6,944,643 - 5,642,380 1,295,665 24/12末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 6,940,836 327 5,664,082 1,276,754 24/12末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 6,904,399 180 5,732,195 1,172,204 24/12末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 6,625,282 340 5,450,180 1,175,102 24/12末

8 日テレジータス （株）CS日本 6,537,836 316 5,234,962 1,302,874 24/12末

9 GAORA SPORTS （株）GAORA 6,534,000 366 5,504,000 1,030,000 24/11末

10 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 6,481,398 - 5,253,521 1,219,040 24/12末

11 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 6,477,000 312 5,230,400 1,246,600 24/9末

12 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,434,293 - 5,204,345 1,229,948 24/11末

13 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,196,528 357 5,047,636 1,101,434 24/12末

14 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,169,664 - 4,969,790 1,199,874 24/11末

15 アクションチャンネル AXN（株） 6,134,390 255 4,934,864 1,199,526 24/12末

16 日経CNBC （株）日経CNBC 6,079,789 331 5,882,318 197,471 24/7末

17 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 5,867,700 250 4,577,100 1,290,600 24/12末

18 ミステリーチャンネル AXN（株） 5,786,533 242 4,595,363 1,191,170 24/12末

19 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 5,673,681 - 4,456,168 1,217,513 24/11末

20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 5,653,400 292 4,471,800 1,181,600 24/12末

21 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 5,632,538 258 4,288,622 1,343,916 24/11末

22 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,617,208 - 4,477,871 1,139,337 24/11末

23 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,371,925 275 4,125,127 1,246,798 24/12末

24 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,268,402 239 4,055,160 1,213,242 24/12末

25 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,214,002 222 3,874,988 1,339,014 24/12末

26 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,211,701 339 4,018,714 1,192,987 24/12末

27 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,145,621 - 3,756,437 1,389,184 24/11末

28 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,141,000 - 4,687,000 454,000 24/11末

29 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,102,621 - 4,816,649 285,972 24/11末

30 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,043,977 - 3,645,870 1,398,107 24/11末

31 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,019,718 206 3,774,659 1,245,059 24/12末

32 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,004,853 - 3,823,616 1,181,237 24/11末

33 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 4,905,091 249 3,632,351 1,272,740 24/11末

34 ザ・シネマ AXN（株） 4,757,793 220 3,543,729 1,214,064 24/12末

35 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,748,584 208 4,068,563 1,243,891 24/11末

36 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,711,301 326 3,663,674 1,047,627 24/12末

37 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,629,634 - 3,573,508 1,056,126 24/12末

38 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 4,293,500 239 3,090,600 1,202,900 24/12末

39 アジアドラマチックTV（アジドラ） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,572,000 - 3,369,000 203,000 24/12末

40 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,527,000 - 2,305,000 1,222,000 24/12末

41 BBCニュース BBCスタジオジャパン（株） 2,510,633 146 1,173,363 1,166,746 24/12末

42 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,487,579 242 2,438,093 - 24/12末

43 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,235,021 111 1,089,772 1,145,249 24/12末

1月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒスト
リーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビTWO
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、ミステリーチャン
ネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フ
ジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル
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 CSチャンネル加入世帯数ランキング

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 CNNj 6,068,307 24/9末

2 16 日経CNBC 5,882,318 24/7末

3 2 時代劇専門チャンネル 5,765,395 24/12末

4 6 TBS NEWS 5,732,195 24/12末

5 3 映画・チャンネルNECO 5,713,748 24/11末

6 5 日本映画専門チャンネル 5,664,082 24/12末

7 4 アニマックス 5,642,380 24/12末

8 9 GAORA SPORTS 5,504,000 24/11末

9 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 5,450,180 24/12末

10 10 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,253,521 24/12末

11 8 日テレジータス 5,234,962 24/12末

12 11 ファミリー劇場 5,230,400 24/9末

13 12 ムービープラス 5,204,345 24/11末

14 13 囲碁・将棋チャンネル 5,047,636 24/12末

15 14 ディスカバリーチャンネル 4,969,790 24/11末

16 15 アクションチャンネル 4,934,864 24/12末

17 29 ゴルフネットワーク 4,816,649 24/11末

18 28 J SPORTS 1・2・3・4 4,687,000 24/11末

19 18 ミステリーチャンネル 4,595,363 24/12末

20 17 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,577,100 24/12末

21 22 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,477,871 24/11末

22 20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 4,471,800 24/12末

23 19 女性チャンネル♪LaLa TV 4,456,168 24/11末

24 21 テレ朝チャンネル2 4,288,622 24/11末

25 23 日テレNEWS24 4,125,127 24/12末

26 35 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 4,068,563 24/11末

27 24 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,055,160 24/12末

28 26 歌謡ポップスチャンネル 4,018,714 24/12末

29 25 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 3,874,988 24/12末

30 32 アニマルプラネット 3,823,616 24/11末

31 31 WOWOWプラス 3,774,659 24/12末

32 27 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 3,756,437 24/11末

33 36 釣りビジョン 3,663,674 24/12末

34 30 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,645,870 24/11末

35 33 テレ朝チャンネル1 3,632,351 24/11末

36 37 スポーツライブ+ 3,573,508 24/12末

37 34 ザ・シネマ 3,543,729 24/12末

38 39 アジアドラマチックTV（アジドラ） 3,369,000 24/12末

39 38 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 3,090,600 24/12末

40 42 V☆パラダイス 2,438,093 24/12末

41 40 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 2,305,000 24/12末

42 41 BBCニュース 1,173,363 24/12末

43 43 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,089,772 24/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 30 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,398,107 24/11末

2 27 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,389,184 24/11末

3 21 テレ朝チャンネル2 1,343,916 24/11末

4 25 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,339,014 24/12末

5 8 日テレジータス 1,302,874 24/12末

6 4 アニマックス 1,295,665 24/12末

7 17 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,290,600 24/12末

8 5 日本映画専門チャンネル 1,276,754 24/12末

9 2 時代劇専門チャンネル 1,275,227 24/12末

10 33 テレ朝チャンネル1 1,272,740 24/11末

11 3 映画・チャンネルNECO 1,255,351 24/11末

12 23 日テレNEWS24 1,246,798 24/12末

13 11 ファミリー劇場 1,246,600 24/9末

14 31 WOWOWプラス 1,245,059 24/12末

15 35 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,243,891 24/11末

16 12 ムービープラス 1,229,948 24/11末

17 40 MUSIC ON！ TV(エムオン!) 1,222,000 24/12末

18 10 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,219,040 24/12末

19 19 女性チャンネル♪LaLa TV 1,217,513 24/11末

20 34 ザ・シネマ 1,214,064 24/12末

21 24 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,213,242 24/12末

22 38 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,202,900 24/12末

23 14 ディスカバリーチャンネル 1,199,874 24/11末

24 15 アクションチャンネル 1,199,526 24/12末

25 26 歌謡ポップスチャンネル 1,192,987 24/12末

26 18 ミステリーチャンネル 1,191,170 24/12末

27 20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,181,600 24/12末

28 32 アニマルプラネット 1,181,237 24/11末

29 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,175,102 24/12末

30 6 TBS NEWS 1,172,204 24/12末

31 41 BBCニュース 1,166,746 24/12末

32 43 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,145,249 24/12末

33 22 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,139,337 24/11末

34 1 CNNj 1,130,606 24/9末

35 13 囲碁・将棋チャンネル 1,101,434 24/12末

36 37 スポーツライブ+ 1,056,126 24/12末

37 36 釣りビジョン 1,047,627 24/12末

38 9 GAORA SPORTS 1,030,000 24/11末

39 28 J SPORTS 1・2・3・4 454,000 24/11末

40 29 ゴルフネットワーク 285,972 24/11末

41 39 アジアドラマチックTV（アジドラ） 203,000 24/12末

42 16 日経CNBC 197,471 24/7末

・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、日本映画専門チャンネ
ル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネ
ル、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、テレ朝チャンネル1、
テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミ
リー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル

・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステー
ション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV(エムオン!)、WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スー
パー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBC
ワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビTWO
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全ジャンル
順位 作品名 ジャンル

1 もしも徳川家康が総理大臣になったら 邦画

2 ビートルジュース　ビートルジュース 洋画

3 劇場版『名探偵コナン 100万ドルの五稜星』 アニメ

4 九十歳。何がめでたい 邦画

5 帰ってきた　あぶない刑事 邦画

6 ６５／シックスティ・ファイブ 洋画

7 フェラーリ 洋画

8 最後まで行く 邦画

9 関心領域 洋画

10 君たちはどう生きるか 邦画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 ↑（2） 366日 1/10 新城毅彦 赤楚衛二、上白石萌歌

2 ↓（1） 機動戦士Gundam GQuuuuuuX -Beginning- 1/17 鶴巻和哉 （声）黒沢ともよ

3 ↑（7） 劇場版 忍たま乱太郎 ドクタケ忍者隊最強の軍師 12/20 藤森雅也 （声）高山みなみ、田中真弓

4 →（4） はたらく細胞 12/13 武内英樹 永野芽郁、佐藤健

5 →（5） グランメゾン・パリ 12/30 塚原あゆ子 木村拓哉、鈴木京香

6 →（6） 劇場版プロジェクトセカイ 壊れたセカイと歌えないミク 1/17 畑博之 （声）藤田咲、下田麻美

7 ↓（3） アンダーニンジャ 1/24 福田雄一 山崎賢人、渡辺美波

8 初 遺書、公開。 1/21 英勉 吉野北人、宮世琉弥

9 初 ベルサイユのばら 1/21 吉村愛 （声）沢城みゆき、平野綾

10 ↓（8） モアナと伝説の海2 12/6 デイブ・デリック・Jr. （声）アウリー・クラバーリョ

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表 1/24～1/30の全国TSUTAYA店レンタル集計より

Lemino
順位 作品名 ジャンル

1 私の完璧な秘書 韓流

2 INITIME MUSIC 音楽

3 俺だけレベルアップな件 アニメ

4 日向坂で会いましょう（2025年1月-3月配信分） 音楽バラエティ

5 ずっとあなたを待っていました 韓流

6 そこ曲がったら、桜坂?（2025年1月-3月配信分） 音楽バラエティ

7 本物（チンチャ）が現れた！～まさか結婚するなんて～ 韓流

8 ギルドの受付嬢ですが、残業が嫌なのでボスをソロ討伐しようと思います アニメ

9 わたしの幸せな結婚 第二期 アニメ

10 この会社に好きな人がいます アニメ

＊Lemino 2/5発表「人気ランキング」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 薬屋のひとりごと 第2期 アニメ

2 御上先生 ドラマ

3 水曜日のダウンタウン バラエティ

4 SAKAMOTO DAYS アニメ

5 オク氏夫人伝－偽りの身分 真実の人生－ 韓流

6 俺だけレベルアップな件　Season2 アニメ

7 没落予定の貴族だけど、暇だったから魔法を極めてみた アニメ

8 まどか26歳、研修医やってます！ ドラマ

9 いずれ最強の錬金術師？ アニメ

10 アラフォー男の異世界通販 アニメ

＊U-NEXT 2/5発表「総合ンキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 薬屋のひとりごと アニメ

2 葬送のフリーレン アニメ

3 月が導く異世界道中 第二幕 アニメ

4 俺だけレベルアップな件 アニメ

5 望まぬ不死の冒険者 アニメ

6 治癒魔法の間違った使い方 アニメ

7 ダンジョン飯 アニメ

8
最強タンクの迷宮攻略
～体力9999のレアスキル持ちタンク、勇者パーティーを追放される～

アニメ

9 マッシュル-MASHLE- 神覚者候補選抜試験編 アニメ

10 即死チートが最強すぎて、異世界のやつらがまるで相手にならないんですが。 アニメ

＊ひかりTV 2/5発表「厳選ビデオランキング」より

Amazon Prime Video
順位 作品名 ジャンル

1 ヴェノム：ザ・ラストダンス 洋画

2 劇場版 ハイキュー!! ゴミ捨て場の決戦 アニメ

3 エイリアン：ロムルス アニメ

4 劇場版 変な家 邦画

5 デッドプール＆ウルヴァリン 洋画

6 劇場版アニメ 忍たま乱太郎 忍術学園 全員出動！の段 アニメ

7 人妻が燃えるクラス会 邦画

8
映画「SPEC～天～ 
警視庁公安部公安第五課 未詳事件特別対策係事件簿」

邦画

9 花束みたいな恋をした 邦画

10 怪盗グルーのミニオン超変身 海外アニメ

＊Amazon 2/5発表「売れ筋ランキング」より

Hulu
順位 作品名 アニメ

1 俺だけレベルアップな件 アニメ

2 ホットスポット ドラマ

3 ギルドの受付嬢ですが、残業が嫌なのでボスをソロ討伐しようと思います アニメ

4 名探偵コナン アニメ

5
ダウンタウンのガキの使いやあらへんで！
絶対笑ってはいけない/罰ゲームシリーズ

バラエティ

6 薬屋のひとりごと アニメ

7 No No Girls 音楽

8 月曜から夜ふかし バラエティ

9 SAKAMOTO DAYS アニメ

10 わたしの幸せな結婚 アニメ

＊Hulu 2/4発表「総合ランキング」より

*興行通信社発表 1/31-2/2全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『366日』
©2025映画「366日」製作委員会
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ターゲット別 視聴者数

しなければならないことがあってもテレビを見てしまう

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 名探偵コナン機械じかけの目撃者他 アニマックス 12/29（日） 79,200 

1 今野敏サスペンス機捜235×強行犯係樋口顕・一挙・＃4-7 ファミリー劇場 12/31（火） 79,200 

3 翔んで埼玉～琵琶湖より愛をこめて～・NECO初・GACKTＴ二階堂ふみ出演 映画・チャンネルNECO 12/21（土） 75,900 

4 名探偵コナンセレクション＃459怪人ガチガチ規則男 日テレプラス 12/15（日） 72,600 

4 推しの子・第２期全13話一挙放送＃19－24 アニマックス 12/28（土） 72,600 

衝動買いをするほうだ

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 翔んで埼玉～琵琶湖より愛をこめて～・NECO初・GACKT二階堂ふみ出演 映画・チャンネルNECO 12/21（土） 64,600 

2 はたらく細胞一挙放送＃1－7 アニマックス 12/07（土） 60,000 

3 美味しんぼ一挙放送＃４－12 テレ朝チャンネル２ 12/01（日） 55,400 

3 スゴ腕どうぶつドクター４．５・寒さに負けず・二 ナショナルジオグラフィック 12/10（火） 55,400 

3 今野敏サスペンス機捜235×強行犯係樋口顕・一挙・＃４－7 ファミリー劇場 12/31（火） 55,400 

男女 18－24才

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 名探偵コナン裏切りのステージ他 アニマックス 12/01（日） 17,400 

2 名探偵コナンセレクション＃425・TVSP・ブラックインパクト！組織の手が届く瞬 日テレプラス 12/02（月） 13,700 

3 コウノドリ・2015・＃８ TBSチャンネル２ 12/07（土） 12,100 

3 るろうに剣心最終章The Final ムービープラス 12/21（土） 12,100 

5 BOSS・2ndシーズン・全11話・＃６－＃11・終・週末イッキミドラマ 日本映画専門チャンネル 12/07（土） 11,400 

女性　40－49才

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 劇場版・名探偵コナン戦慄の楽譜・フルスコア キッズステーション 12/30（月） 15,200 

2 映・祈りの幕が下りる時 日本映画専門チャンネル 12/08（日） 14,400 

3 映・麒麟の翼～劇場版・新参者～ 日本映画専門チャンネル 12/08（日） 13,600 

3 ベイビーステップ第１シリーズ＃21 キッズステーション 12/21（土） 13,600 

5 劇場版・名探偵コナンベイカー街・ストリート・の亡霊・4Kデジタルリマスター版 キッズステーション 12/01（日） 12,800 

男性　専門職・管理職

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 JIN－仁－完結編＃５ TBSチャンネル２ 12/15（日） 11,600 

2 初・葭葉ルミと森末慎二のらく・ごる＃80・わくわく！火曜ゴルフ・プレミアム ゴルフネットワーク 12/03（火） 10,700 

3 初・山内鈴蘭のトライアングルGOLF～ゴルフ仲間100人できるかな～＃１・わくわ ゴルフネットワーク 12/03（火） 10,400 

3 ドクターＸ～外科医・大門未知子～・2019・＃２ テレ朝チャンネル１ 12/25（水） 10,400 

5 カー・SOS蘇れ！思い出の名車８・母へ贈るヒルマン・インプ・二 ナショナルジオグラフィック 12/15（日） 10,100 

自分が「これは」と思った話題はすぐ人に伝えたくなる

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計

1 翔んで埼玉～琵琶湖より愛をこめて～・NECO初・GACKT二階堂ふみ出演 映画・チャンネルNECO 12/21（土） 80,900 

2 今野敏サスペンス機捜235×強行犯係樋口顕・一挙・＃４－７ ファミリー劇場 12/31（火） 66,600 

3 生・競馬予想TV！＃1248・有馬記念・Ｇ1・ほか フジテレビONE 12/21（土） 61,800 

3 逃げるは恥だが役に立つ＃９・年末年始人気ドラマ一挙放送 TBSチャンネル１ 12/31（火） 61,800 

5 はたらく細胞一挙放送＃８－13＋特別編 アニマックス 12/07（土） 57,100 

5 今野敏サスペンス警視庁強行犯係・樋口顕・一挙・＃１・前後編・－２ ファミリー劇場 12/29（日） 57,100 

多チャンネル 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2024年12月1日～31日

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

コンテンツランキング


